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Tras el triunfo de 
Manyuz, el futuro 
del Latino está 
lleno de preguntas

NDT

Manyuz fue un absoluto dominador del Latinoamericano 2024 / JOSÉ DE LA CRUZ SALVADOR

A
nte tribunas colmadas, en un 
enorme éxito organizativo, 
se vivió el domingo último la 
versión número 40 del Gran 

Premio Latinoamericano (G1), la única 
carrera de su tipo en el mundo y que en-
cara ahora un terreno incierto por un lado, 
pero conocido por el otro: el de la supervi-
vencia. Con el 1-2-3-5-6-7-8 conseguido 
en la pista por la delegación local, enca-
bezados por un intratable Manyuz (USA-
Run Away and Hide), ahora el futuro y qué 
sucederá es la gran pregunta que rodea al 
evento continental itinerante.

Pasada su primera vez en mucho tiem-

CONTINÚA »

OSAF manifestó que evalúa opciones y sedes para la versión de 
2025; los costos, la fecha y el premio son temas por resolver funda-
mentales; ¿Miami otra vez en el candelero?

DIEGO H. MITAGSTEIN

NDTNDT
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po sin Longines como auspiciante prin-
cipal, todavía no se sabe cuando ni cómo 
volverá a entrar en acción el Latinoame-
ricano, sensación que pisó terreno de más 
dudas tras la conferencia de prensa que se 
realizó el sábado último, donde el chileno 
Carlo Rossi, del Sporting de Viña del Mar 
y Vice Presidente de la Organización Sud-
americana de Fomento del Pura Sangre de 
Carrera (OSAF), diseñadora y creadora 
de la prueba, expresó que no hay fecha 
todavía y que se barajan opciones, con el 
Hipódromo da Gávea, en Río de Janeiro, 
Brasil, como uno de los posibles postulan-
tes a ser sede en 2025; al menos esa sería la 
intención del Jockey Club Brasileiro.

Los temas a tener en cuenta son varios, 
como los elevados costos de organización, 
el momento del año en que se lo ubique, 
el premio a ofrecer y dónde correr, en un 
cóctel con desarrollo enredado y que tiene 
algunas opciones, pero no tantas.

Quedó demostrado en Monterrico que 
sin una pista amigable por delante, el La-
tinoamericano carecerá de expectativa 
desde lo turf ístico. No fue casualidad que 
haya habido capote local esta vez -de he-
cho, se esperaba-, con el brasileño L'Ente 
Supremo (Emcee) colgándose de una casi 
milagrosa cuarta chapa y el resto de los vi-
sitantes llegando a 100 metros.

No había enviados extranjeros de gran 
nivel entre los participantes, y Argentina 
ni siquiera pudo conseguir un propietario 
interesado en participar (con 300.000 dó-
lares de bolsa en juego), lo que derivó en el 
papelón de por primera vez en los 40 años 
de la prueba de no tener un caballo en los 
partidores. 

La fecha será vital, y marzo parece ser 
el único mes en el que todo funcionó y 
funcionará bien, pues no colisiona con 
grandes carreras de cada país. Recorde-
mos que el Latino 2024, por caso, se corrió 
15 días antes del Gran Premio Republica 
Argentina (G1) de Palermo, y que octubre, 
el mes que se baraja, está a nada del Gran 

40
son hasta ahora las versiones 

que se disputaron del Gran 
Premio Latinoamericano
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CALENDARIO PRIMER SEMESTRE

REMATES 2024
26
MARZO Yeguas madres, destetes, training y productos

VENTA MIXTA

09
ABRIL Productos Seleccionados

COPA BULLRICH

23
ABRIL Firmamento - La Pasión

VENTA MIXTA

25
ABRIL La Pasión

VENTA SELECCIÓN

07
MAYO

COPA BULLRICH
Productos 2022

23
MAYO

GRAN VENTA SELECCIÓN
Firmamento

+ 5 4  9  1 1  4 5 3 6  4 0 3 4w w w . a n t o n i o b u l l r i c h . c o m
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Premio Carlos Pellegriin (G1)... Al respec-
to, en 2020 se disputó en marzo; en 2021, 
en octubre, por la pandemia; en 2022 fue 
en abril; en 2023 en octubre; y en 2024 otra 
vez en abril. Así, imposible acomodar ca-
lendarios.

El premio a repartir también debe ser 
atractivo para no volver a problemas de 
otros tiempos. Sin plata va a costar el doble 
entusiasmar a los dueños a viajar -y por 
ende arriesgar-, y para eso se necesitarán 
sponsors. OSAF no cuenta con el dinero 
para cubrir la organización y disponer una 
recompensa tan fuerte como la que se re-
partió últimamente. 

La otra opción, y que ya varias veces 
estuvo sobre el tablero, aunque nunca 
llegando a final feliz, sería que se dispu-
tara en Gulfstream Park, Miami, Estados 
Unidos, como ocurrió con la Serie Hípica 
del Caribe, y con el Stronach Group como 
aliado. Allí se resolvería el tema de los cos-
tos, aunque el cambiar de hemisferio para 
competir y el posible acceo se ejemplares 
locales, no son vistos con buenos ojos por 
algunos de los miembros de OSAF.

¿Qué pasará entonces con el Latino-
americano? No hay todavía respuesta a 
ninguna de las preguntas existentes? Lo 
que sí hay es una decisión de tratar de 
salvar la carrera, lo que no es para nada 
menor. Con Longines como aliado tuvo el 
brillo que, salvo en sus comienzos, nunca 
había logrado. Pero ahora es una etapa di-
ferente y que la dirigencia de OSAF tendrá 
el deber de encarrilar. 

Carlos Trujillo festejó su tercer Latino con Manyuz / JOSÉ DE LA CRUZ SALVADOR

En Monterrico fue 
1-2-3-5-6-7-8 de los 
ejemplares locales, en 
un marcador que sólo 
incluyó al brasileño 
L'Ente Supremo
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Ni La Ven hizo 
gritar al Gringo y el 
Handicap Juan C. 
Noriega quedó en 
Córdoba

Carreras Palermo

Ni La Ven apareció abierta para llevarse el premio mayor, toda embarrada / JUAN I. BOZZELLO

E
n un momento de la tarde, Juan 
Carlos Noriega pasó cerca de 
Brian Enrique en la zona del 
cuarto mientras la cámara de 

ESPN lo entrevistaba y dijo: "A este y a un 
par más, los tengo de hijos, me los como 
de un bocado", juntando los dedos de su 
mano derecha y haciendo un gesto hacia 
su boca. "Andá, andá", atinó a responder el 
Picante, ante las sonrisas generales.

El destino quiso que un rato después, 
Chupino y su colega se volvieran a encon-
trar, pero ahora en la entrega de premios 
del handicap que le rindió homenaje al 
queridísimo jinete de El Crispín, que En-
rique terminó llevándose con Ni La Ven 
(54 1/2 kg.) , la buena yegua de Don Flo-
rentino.

La hija de Qué Vida Buena atropelló largo y parejo abierto para 
quedarse sobre un barrial con el tributo al queridísimo jockey

CONTINÚA »
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Carezzana y Enrique, felices tras la victoria de Ni La Ven / JUAN I. BOZZELLO

Defendiendo los boletos mayoritarios, 
la hija de Qué Vida Buena y Visión Lejana 
(Exchange Rate) respondió a sus últimas 
labores, cuando había sido segunda en es-
ta misma categoría, poniendo en juego 
un larguísima y pareja atropellada, que 
tuvo como resultado poder superar a Che 
Bailarina (Greenspring, 52) por los 150 
metros y desprenderse arriba hasta supe-
rarla por cómodos 2 1/2 cuerpos en una 
marca de 1m37s51/100.

A 1 1/2 más, Subversiva Johan (Curioso 
Johan, 51) completó la trifecta, delante 
de Muy Maga (Cima de Triomphe, 55 
1/2). La Validada (Valid Stripes, 61), des-
contando, cerró en quinto lugar, aunque 
dando más señales de que su cuarto de 
hora parece haber pasado, mientras La 
Vizcocha (E Dubai, 58) y Babe Winner 
(Orpen, 57 1/2), otras de las candidatas, 
naufragaban en el fondo del marcador.

Habrá gritado grande el Gringo Gri-
maldi desde su nueva atalaya (y segura 
arrimado algún boletito), y también Luis, 
Lucas y Luciano, sus hijos y su nieto, en el 
festejo por el triunfo de Ni La Ven, que es 
preparada por Sergio Carezzana.

Para la zaina -cuyo pelaje costaba adi-
vinar del barrio con el que volvió para las 
fotos- fue el quinto festejo de su campa-
ña en 23 presentaciones, el primero por 
que consigue por encima del nivel co-
mún, elevando sus ganancias hasta los 
8.792.825 pesos y demostrando que aún 
estando cerquita ya de los 6 años, está en 
eoncidiones de seguir acercándole ale-
grías a los Grimaldi en esta división, siem-
pre tan complicada y pareja.

5
son ahora los triunfos en la 

campaña de Ni La Ven, sobre un 
total de 23 actuaciones

Ni La Ven venía de 
terminar segunda 
en dos handicaps y 
ahora hizo realidad 
aquello de que la 
tercera es la vencida

HANDICAP JUAN C. NORIEGA
(1600 m, arena pesada)

Palermo, Buenos Aires, Argentina, 15 
de abril de 2024. Yeguas de 5 años y 
más edad, ganadoras. US$ 5.701.

1° NI LA VEN (Arg) h., z., 5, 54 kg., Que 
Vida Buena (Arg) – Visión Lejana (Arg), 
por Exchange Rate (USA); Propietario, 
Stud Don Florentino; Criador, Haras 
Don Florentino; Entrenador, Sergio 
Carezzana; Jockey, Brian Enrique.

2° Che Bailarina (Arg) h., a., 5, 
52, Greenspring (USA) : Madame 
Lorraine (Brz), por Ghadeer (Fr); 
Propietario, Stud Felipe Camilo; 
Criador, Patricio Losinno; Entrenador, 
Juan J. Etchechoury; Jockey, Lautaro 
Balmaceda.

3° Subversiva Johan (Arg) h., z., 5, 
51, Curioso Johan (Arg) – Rebelde Soy 
(Arg), por Perfectperformance (USA); 
Propietario, Stud Jerbe (Córdoba); 
Criador, Haras La Catedral De 
Palermo; Entrenador, Miguel A. Díaz; 
Jockey, Rolando Frías.

Márgenes: 2 ½, 1 ½, ½. Tiempo: 
1m37s51/100.

Después llegaron: Muy Maga (Arg) 
55, La Validada (Arg) 61, Don’t Judge 
(Arg) 52, Miss Frondosa (Arg) 54,5, 
La Viscocha (Arg) 58, Consejista 
(Arg) 54,5, Bassagoda (Arg) 55,5, Babe 
Winner (Arg) 52,5 y Sembra Money 
(Arg) 54. 

No corrió Joy Mírenla (Arg).  
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Kalath Hit 
volvió a ser y dio 
espectáculo sobre 
el barro porteño

Kalath Hit y Martín Valle llegaron a la foto tan buscada desde la reprise de la tordilla  / JUAN I. BOZZELLO

E
l barro de Palermo le permitió 
a la siempre bien considerada 
Kalath Hit volver a mostrar su 
real poderío. Tras permanecer 

16 meses fuera de acción, la tordilla rodó 
en su reprise -se fue violentamente hacia 
los palos al largar- y no respondió en sus 
dos salidas posteriores, pero este lunes 
encontró una amplísima rehabilitación 
en la milla del Premio City West y otra 
vez hace soñar a todos en el equipo del 
Stud-Haras Firmamento.

Fue como que la confianza le volvió 
toda junta a la hija de Hit It a Bomb y la 
campeona Kalath Wells, que se hizo un 
pic-nic con las 7 rivales que le salieron al 
cruce, floreándose en el derecho hasta al-
canzar el disco con 11 cuerpos de ventaja 

Tras algunas labores discretas, la tordilla de Firmamento se impuso 
por 11 cuerpos en la milla; excelente debut de Torque Max

CONTINÚA »

Carreras Palermo
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Torque Max dio la nota en su debut, en uno de los mejores tiempos de la tarde / JUAN I. BOZZELLO

sobre Cleopatra Kal (Anak Nakal) en un 
tiempo de 1m37s2/100, casi medio se-
gundo más veloz respecto del que un rato 
más tarde emplearía Ni La Ven (Qué Vida 
Buena) para quedarse con el Handicap 
Juan Carlos Noriega.

Martín Valle no tuvo necesidad de pe-
dirle el resto a Kalath Hit, que es prepa-
rada por Carlos D. Etchechoury y había 
sido placé de grado a los 3 años durante 
su primera campaña tras vencer debutan-
do en el Especial Juan P. Artigas. Ahora 
son 2 sus victorias y tiene todo el futuro 
por delante para empezar a recuperar el 
tiempo perdido.

En materia de triunfos condicionales 
interesantes, también lo fue el de Torque 
Max, que a sus avanzados 3 años venció 
en su estreno al cabo de los 1600 metros 
del Premio Expressive Halo, asombrando 
con un tiempazo de 1m35s90/100 sobre 
el fangal.

El mendocino Exact 
Sound dio la sorpresa 
en el kilómetro 
del Premio Blues 
Traveler, y festejó por 
segunda vez

Por Fortify y la gradual Torgau (Ex-
change Rate), y reservado del Haras La 
Leyenda, el tordillo presentado por Mi-
guel Suárez y al que montó Francisco 
Leandro corrió de menor a mayor, do-
minó al promediar el derecho y terminó 
superando por 1 1/2 cuerpo a Escrachado 
(Manipulator).

Por su parte, en el plano de la categoría 
alternativa opcional, 3 años titulares de 1 
victoria se enfrentaron en el kilómetro del 
Premio Blues Traveler, con el mendocino 
Exact Sound (Long Island Sound y Exact 
Time, por Equal Stripes, Haras Abolen-
go) sorprendiendo al doblegar por me-
dio cuerpo a Los Husares (Le Blues) en 
55s31/100 y con Ramiro Barrueco en su 
montura.

En materia de apuestas, las mismas fue-
ron del orde de los 249.487.822 pesos, con 
un promedio por carrera de $ 17.820.559, 
cifras excelentes para un lunes.
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NI LA VEN
Hembra, Zaino, nacida el 29 de Noviembre de 2018

Criador: DON FLORENTINO

Página 1 de 3Desarrollado por Stud Book Argentino

QUE VIDA BUENA
(ZD, 2005)

BERNSTEIN (USA)
(Z, 1997)

STORM CAT (USA)

LA AFFIRMED

QUEEN TANGO
(A, 2000)

LODE (USA)

QUEEN MAMBO (USA)

VISION LEJANA
(Z, 2011)

Familia: 7

EXCHANGE RATE (USA)
(T, 1997)

DANZIG (USA)

STERLING POUND (USA)

VILA RIDE
(ZD, 2000)

RIDE THE RAILS (USA)

VILANOVA

Campaña

Edad CC 1º 2º 3º 4º 5º NP ClC ClG ClCG1 ClGG1 Importe

3 años 6 1 3 2 0 0 0 0 0 0 0 $1,924,625

4 años 10 2 1 2 0 3 2 0 0 0 0 $1,363,700

5 años 7 2 2 2 0 0 1 0 0 0 0 $5,504,500

TOTALES 23 5 6 6 0 3 3 0 0 0 0 $8,792,825
Ganadora de 5 carreras en San Isidro y Palermo - $8,792,825, a los 3,4 y 5 años, incluso Handicap Juan Carlos Noriega, 2da Handicap Orpen y Handicap
Tatan.

1ª MADRE
VISION LEJANA (11 h. Exchange Rate (USA)). Ganadora de 3 carreras en San Isidro y Palermo debutando - $249,350, a los 3,4 y 5 años. Madre de 4
hijos, 2 en edad de correr, 1 corrió, 1 ganador:

NI LA VEN (18 h. Que Vida Buena), es primera cría.

2ª MADRE
VILA RIDE (00 h. Ride The Rails (USA)). Ganadora en La Plata debutando - $8,000, a los 3 años. Madre de 10 hijos, 9 en edad de correr, 8 corrieron, 5
ganadores, 1 de clasicos:

VILO (06 m. Halo Sunshine (USA)), ganador de 8 carreras en San Isidro, Palermo, La Plata y Rosario - $352,050, a los 3,4,5,6 y 7 años, incluso
Clausura (C), 2do 131º Aniv. J.c.a.(C), 4to Copa Utta (C).
VISION LEJANA (11 h. Exchange Rate (USA)), ver arriba.
VIENNESE (09 h. Pure Prize (USA)), ganadora de 2 carreras en San Isidro y La Plata - $145,880, a los 3 y 4 años. Madre de 2 hijos, 2 corrieron, 2
ganadores:

VIEJO KARMA (15 m. Key Deputy (USA)), ganador en San Isidro - $426,800, a los 4 años.
VALSA BINA (16 h. Lizard Island (USA)), ganadora en San Isidro - $938,470, a los 4 años.

VILANDER (05 m. Editor's Note (USA)), ganador en San Isidro - $23,630, a los 5 años.
VICO ICON (15 m. Sixties Icon (GB)), ganador en Palermo - $504,500, a los 2 años.

3ª MADRE
VILANOVA (94 h. Equalize (USA)). Ganadora de 3 carreras en San Isidro y Palermo - $24,486, a los 3 y 4 años. Madre de 2 hijos, 2 corrieron, 2
ganadores:

Velino (03 m. Ride The Rails (USA)), ganador de 4 carreras en La Plata - $136,080, a los 2,4 y 5 años, incluso 3ro P.de Potrillos Lp [G2], 4to
Sobresalto (H).
VILA RIDE (00 h. Ride The Rails (USA)), ver arriba.

4ª MADRE
VALERIANA (80 h. Liloy (FR)). No corrió en Argentina. Madre de 14 hijos, 12 corrieron, 8 ganadores, 2 de clasicos:

VOGUE STAR (85 h. Ringaro (USA)), ganadora de 8 carreras en San Isidro, Palermo y La Plata debutando - $115,990,935, a los 2,4 y 5 años,
incluso Gral. M. Belgrano [G2], J.v. Maqueda [G3], M.f. Y E. Gnecco [G3], Esp.as.tec.futbol A., J.c. Montevideo [L] y J.c. Montevideo [L], 2da M.f. Y E.
Gnecco [G3], Carlos Menditeguy [G3], España-dia Raza [G3] y A.a. Bullrich [G3], 3ra Carlos Tomkinson [G2], Eudoro J. Balsa [G3], J. de San
Martin [G3], The Japan R.a. [L] y Uberto F. Vignart [G2], 4ta Circ.prop.cab.spc [G3] y Cl.canada (G.III). Madre de 4 hijos, 3 corrieron, 2 ganadores, 2
de clasicos:

VOGUE SUNSET (98 m. Halo Sunshine (USA)) (Padrillo), ganador de 7 carreras en San Isidro, Palermo y Rosario - $71,355, a los 3,4 y 7
años, incluso V.l. Casares [G2], Italia [G3] y Cocles [L], 2do Otoño [G2] y Chacabuco [G2], 3ro De Honor [G1] y Ayacucho [G3], 4to De
Honor [G1].
VICTORY STRIPES (94 h. Candy Stripes (USA)), ganadora de 2 carreras en San Isidro y Palermo - $44,400, a los 3 años, incluso Enrique
Acebal [G1]. Madre de 3 hijos, 2 corrieron, 1 ganador:

VICTORY RED (16 h. Manipulator (USA)), ganadora de 2 carreras en Palermo - $386,275, a los 3 y 5 años. Madre de 2 hijos, ninguno en
edad de correr.
Vitamina Cat (10 h. Giant's Causeway (USA)), No corrió en Argentina. Madre de 9 hijos, 6 en edad de correr, 4 corrieron, 3 ganadores, 1 de
clasicos:

MANDOLINA CZECH (15 h. Manipulator (USA)), ganadora de 3 carreras en San Isidro, Palermo y La Plata - $854,300, a los 2 y 3



turf diario
www.turfdiario.com

31

TODOS LOS GANADORES - LUNES 15/4 - PALERMO
Los siguientes son los resultados de las  
carreras disputadas ayer en el Hipódromo de Palermo

1° carrera (1600 m): DONA LEA (h., 4, Catcher in the Rye y 
Dona Bernstein por Bernstein); stud Malala; Cuestión de Fe 
S.A.; Edgardo Gauna; Joaquín Guida.

2° carrera (1600 m): FIX FELIX (m., 5, Curlinello y Fire Breeze 
por Mutakddim); stud Es Así; Hs. Orilla Del Monte; Oscar 
Peppe Cancela; Agustina Valdez.

3° carrera (1200 m): PRINCESS VISION (h., 6, Strategic Prince 
y Sombría Vision por Pollard’s Vision); stud Wiber; Oscar 
Sarquiz; Rodolfo Affre; Sergio Piliero.

4° carrera (1000 m): SI VOS QUERES (m., 4, Santillano y Star 
or Stripes por Equal Stripes); stud Jorgito (Venado Tuerto); 
María Del Rosario Maranesi; Jorge A. Ramundo; Leopoldo 
Armoha.

5° carrera (1400 m): A TU MANERA (m., 4, In The Dark y 
Amalba por Star Dabbler); stud Orlando V (Rosario); Hs. 
Vacación; Oscar Vinardi; Francisco Leandro.

6° carrera (1000 m): SUEÑO MALEVO (m., 6, Manipulator y 
Dame Tu Color por Luhuk); stud La Estrella (Rosario); Hs. Don 
Arcángel; Norberto Pasinato; Maximiliano Aserito.

7° carrera (1400 m): QUE MARIE (h., 3, Que Vida Buena y 
Marie Loir por Indygo Shiner); stud Levalle (Río Cuarto); 

Enrique Mascotena y Oscar Mateu; Néstor Bustos; Guillermo 
Reynoso.

8° carrera (1200 m): MILAGROSO SPRING (m., 5, Greenspring 
y Ashbury por Painter); stud La Dacha (Córdoba); Hs. La 
Viryinia; Mauricio Ortiz; Walter Aguirre.

9° carrera (1600 m): KALATH HIT (h., 4, Hit It A Bomb y Kalath 
Wells por Poliglote); stud Firmamento; Hs. Firmamento; Juan 
M. Etchechoury; Martín J. Valle.

10° carrera (1000 m): PAQUETIZATE (h., 5, Most Improved y 
No La Dejes Ir por Star Dabbler); stud Chico Carlos (Azul); Hs. 
La Gringa; Simar Alvarez; Rodrigo Bascuñán.

11° carrera (1000 m): EXACT SOUND (m., 3, Long Island Sound 
y Exact Time por Equal Stripes); stud Los Vascos (Mendoza); 
Hs. Abolengo; Jorge Irrazabal; Ramiro Barrueco.

12° carrera (1600 m): TORQUE MAX (3, Fortify y Torgau por 
Exchange Rate); stud La Leyenda; Hs. La Leyenda De Areco; 
Miguel A. Suárez; Frabcisco Leandro.

13° carrera (1600 m): NI LA VEN (h., 5. Que Vida Buena y Visión 
Lejana por Exchange Rate); stud Don Florentino; Hs. Don 
Florentino; Sergio Carezzana, Brian Enrique.

14° carrera (1600 m): PORTAL DE USASTI (m., 6, Portal Del Alto 
y Potra De Usasti por Art Master); stud El Tata Viejo; Hs. Usasti; 
Víctor Villanueva; Santiago Arias.

Recaudación: $ 249.487.822. Promedio por carrera: $ 17.820.559.  Promedio de distancia: 1343 metros.

Palermo

JUAN I. BOZZELLO

FIX FELIX 
RECUPERA 
SU NIVEL E 
ILUSIONA
Temprano en su campaña Fix 
Félix (Curlinello y Fire Breeze, 
por Mutakddim, Haras Orilla 
del Monte) había generado 
lindas expectativas entre sus 
allegados, pero luego comenzó 
a diluirse. Sin embargo, tras unos 
meses de pausa, el alazán volvió 
renovado y este lunes sobre 
el barro de Palermo sumó la 
cuarta victoria de su campaña y 
segunda al cabo de sus 3 últimas 
salidas. Con Agustina Valdez en 
sus riendas, recupera su nivel e 
ilusiona otra vez...
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Ros Top, marplatense 
peligrosa, va por otro 
viaje exitoso al sur

Ros Top es dueña de una velocidad envidiable / ARCHIVO / HLP

L
A PLATA.- La rueda del turf des-
embarcará esta tarde en el hipó-
dromo de esta ciudad, que recibi-
rá a los caballos anotados con una 

cancha seguramente imposible. El paso 
más importante de otra breve jornada -no 
sólo los premios son espantosos, sino que 
ya las reuniones son todas de bolsillo- lo 
dará el Handicap Círculo de Propietarios 
de Caballerizas, que sobre 1000 metros 
medirá yeguas desde los 4 años con 3 o 
más triunfos.

Son 11 las confirmadas y entre ellas 
sobresale claramente el nombre de la 
marplatense Ros Top, que cargará el pe-
so máximo de 59 kilos. La hija de Maipo 
Top intentará repetir el final de su última 
salida, cuando en esta misma cancha pero 

La hija de Maipo Top les da revancha a Armerina y a Una Causa, a 
las que viene de superar claramente en el Handicap Haras Abolengo

CONTINÚA »

Carreras La Plata
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sobre 1100 metros se quedó con el Handi-
cap Haras Abolengo.

Esa tarde superó por 1 1/2 cuerpo a 
Armerina (Suggestive Boy, 56 1/2) y Una 
Causa (True Cause, 58 1/2), que llegaron 
separadas por ventaja mínima entre ellas 
y ahora volverán a cruzarse en el camino 
de la favorita, con algunas diferencias a su 
favor en el peso.

Con una breve y efectiva campaña en lo 
condicional como carta de presentación, y 
con 55 kilos, por dentro (desde el 2...) sal-
drá Seré Científica (Exodus), invicta en es-
ta cancha y que viene de superar por 2 1/2 
cuerpos a Super Gia Top (Super Saver) en 
58s47/100 aquí.

Otro nombre de experiencia es el de la 
norteña My Dear Scat (Knockout, 55), que 
por segunda vez desembarca en la ciudad 
de las diagonales, ahora en pos de recu-
perar confianza tras algunas actuaciones 
intrascendentes.

Ya en el terreno de las sorpresas más ge-
nerosas, pensar en Carbonara Song (Al-
cindor, 55) y Serundinia (Galán de Cine, 
55) no sería ninguna locura, pues tranqui-
lamente pueden alcanzar una chapa en los 
juegüitos.

turf diario
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Tower (Il Campione), bajo parciales de 
22s71/100 y 46s61/100.

Una vez en la recta, casi de inmediato 
quedó adelante la defensora de la caba-
lleriza Tres P., que de allí en adelante evi-
denció un dominio absoluto, sin siquiera 
preocuparse por los intentos de Emalvi 
-favorita en el totalizador- por alcanzarla, 
que esta vez la tuvo que ver desde atrás 
hasta escoltarla a 4 cuerpos, con apenas 
la cabeza sobre Key Tower, tercera en no-
table presentación, todo tras excelentes 
1m3s91/100.

Criada por Rafael Dellacasa, propieta-
rio de Tres P., Keira sumó 1.391.500 pesos 
por su triunfo, un premio realmente muy 
bajo pensando en que se trató de un clási-
co, aunque en nada asombra tratándose 
del Hipódromo de La Plata, donde el di-
nero del fondo de reparación hace tiempo 
que no llega como debería.

Keira es la tercera cría de la muy ren-
didora Kimora (Honour and Glory), que 
ganó 2 competencias durante su cam-
paña, además de terminar segunda en el 
Clásico Melgarejo (L) y tercera en el Clá-
sico Empiric. 

La abuela de la gran figura de la jornada 

Keira es nieta de la 
recordada múltiple 
ganadora de G2 
Karolinska, que 
también corrió para 
los Dellacasa

sureña es Karolinska (Acceptable), que 
también para los Dellacasa supo ganar 
los clásicos Ramón Biaus (G2), Partícula 
(G2) y Jockey Club de Rosario (L), con el 
mismo pedigree de los graduales Equal 
Planet (Equal Stripes), Pensamientos 
(Bogart) y Fascinación (Gran Secreto), 
todos nombres que se destacaron en las 
carreras de distancia.

CLÁSICO WILFREDO LATHAM 
(L) (1100 m, arena normal)

La Plata, Buenos Aires, Argentina, 1 
de agosto de 2023. Potrancas nacidas 
desde el 1° de julio de 2020. Peso: 56 
kilos. US$ 8.952.
1° KEIRA (Arg) z., Lenovo (Arg) – 
Kimora (Arg), por Honour and Glory 
(USA); Propietario, Stud Tres P.; 
Criador, Rafael Dellacasa; Entrenador, 
Carlos D. ETchechoury; Jockey, Brian 
Enrique.
2° Emalvi (Arg) z., Orpen (USA) – 
Estigmática (Arg), por Sunray Spirit 
(USA); Propietario, Stud Pura Pasión 
(Rosario); Criador, Bernardo M. 
Echaniz; Entrenador, Luciano Cerutti; 

Jockey, Eduardo Ortega.
3° Key Tower (Arg) z., Il Campione 
(Chil) – Keyana Washington (USA), por 
Seeking The Gold (USA); Propietario, 
Stud Par De Ases; Criador, Haras Santa 
Inés; Entrenador, Alfredo R. Godoy; 
Jockey, Francisco Arreguy (h.)

Márgenes: 4, cabeza, ½ cabeza. 
Tiempo: 1m3s91/100.
Después llegaron: Stay (Arg) y 
Mayora Chuck (Arg), Bella Galana 
(Arg), Hit Dubai (Arg).

No corrieron: Rebelde Chuck (Arg) y 
Verni Off Risk (Arg).   

Ros Top viene de 
llegar 1 1/2 cuerpo por 
delante de Armerina 
y Una Causa y tratará 
de repetir el marcador 
esta tarde

LOS INSCRIPTOS
ESPECIAL CÍRCULO DE CABALLERIZAS (1000 M, ARENA) - 16:30 HS

	 Nro	 Ejemplar 	 Peso 	 Jockey

	 1	 CARBONARA SONG (Alcindor)	 55 1/2 kg.	 Ramiro Salazar

	 2	 SERÉ CIENTÍFICA (Exodus)	 55 kg.	 Alexis Páez

	 3	 LETRA CHICA (Le Blues)	 54 kg.	 Santiago Arias

	 4	 UNA CAUSA (True Cause)	 58 1/2 kg.	 Francisco Lavigna

	 5	 LOREA (Global Hunter)	 54 1/2 kg.	 Juan C. Rivarola

	 6	 ROS TOP (Maipo Top)	 59 kg.	 Pedro E. Diestra

	 7	 AMIGUITA BOCE (Todo Un Amiguito)	 54 kg.	 Abel Giorgis

	 8	 MY DEAR SCAT (Knockout)	 54 kg.	 Osvaldo Alderete

	 9	 ARMERINA (Suggestive Boy)	 56 1/2 kg.	 Francisco Arreguy (h.)

	 10	 BOMBITA LETAL (Don Letal)	 54 kg.	 Darío Lencinas

	 11	 SERUNDINIA (Galán de Cine)	 54 kg.	 Octavo F. Arias
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SELECCIONES MARTES 16/4 HIPÓDROMO DE LA PLATA
El siguiente es el análisis de las carreras comunes que se correrán esta 
tarde en el Hipódromo de La Plata

1° 
carrera (1000 m): en una pista muy difícil se llevará 

a cabo la reunión de este martes en La Plata, donde 

en el comienzo, SUPER GIA TOP (Super Saver) (10) 

debe, por fin, terminar con esa serie de place que ya aburre. 

Le gusta la pista pesada a BENDITA CANDY (Señor Candy) 

(6) e intentará aprovechar esa circunstancia, para intentar 

darle una sorpresa a la candidata de todos. Anda corriendo 

mal SCAPE ROUTE (Il Campíone) (1) pero la combinación 

Benesperi-J.C.V. no perdona. 

2° 
carrera (1200 m): no es digno de nuestra 

confianza TIME FOR DANCING (Hurricane Cat) 

(6) pero la compañía invita a pensar en que va 

a ganar esta carrera. Antes de fallar por completo sumó dos 

podios consecutivos ENCARNIZADO (Endorsement) (8) por 

lo que es merecedor de una nueva oportunidad. Ya reconoció 

la categoría SEATTLE HOPE (Seattle Fitz) (1) y la lógica, es que 

pegue un salto importante.

3° 
carrera (2000 m): en esta distancia y en una 

cancha complicada, acaba de ser segunda EPIKA 

CAUSE (True Cause) (1) y por ese detalle es que 

la ubicamos por encima de IDEA ABRILLANTE (Fortify) 

(2) que viene de la milla, pero tiene un entorno muy capaz 

de salvar este obstáculo. Hace rato que está en las chapas 

DEBOUCHINA (Hi Happy) (7) y le colgamos el rótulo de 

sorpresa.

4° 
carrera (1000 m): sin mucho para destacar, 

este pase para 4 y 5 años ganadoras de una, 

obviamente las de 5 dijeron paso, nos lleva a 

promocionar a la yunta integrada por la reprisante LAGUNA 

DEL VALLE (Manipulator) (7) que dejó las competencias 

luego de un rotundo fracaso y REINA DEL AZAR (Recital) (7ª) 

que viene de ganar con holgura. Insinúa mucho y concreta 

poco CALA GIRL (1) pero aquí no hay ninguna que intimide. 

BLUE AGAIN Seek Again) (9) viene a tarifa.

5° 
carrera (1600 m): como dijera un viejo y querido 

burrero, aquí sale por línea directa THE MAD 

CRAF (Mastercraftman) (2ª) y no admitimos 

contra. Para los jueguitos muestras recomendadas son: 

BELLEZA SERETA (Mr. Magic) (8) y CAUSA COMUN (Treue 

Cause) (9).

6° 
carrera (1200 m): con 58 kilos en el lomo, 

gentileza del aprendiz Joaquín Guida, 

YACAERAN (Santillano) (10) es un muy buen 

candidato, con el plus de que supo ganar aquí, en terreno 

pesado. Una cartilla envidiable tiene VERSO REAL (Buen 

Verso) 1) y es otro de nombres a tomar muy en serio. SIN 

TEMOR (Suggestive Boy) (5) amenaza con un dividendo más 

que reconfortante.

7° 
carrera (1200 m): tras ser segundo y luego 

distanciado por ayuda extra, ROLIN DE CINE 

(Galán De Cine) (12) está ante una oportunidad de 

mostrar de que limpio, esta la gana. Hace más de un año que 

falta de las competencias PIPOQUEIRO (Upward Trend) (2), 

el mejor por cartilla, pero le tocó una cancha difícil y eso hace 

que lo posterguemos a la hora de la selección. Si en el grupo 

hay un caballo bravo, es MELITONAZO (Taponazo Mani) (9) y 

están avisados.

8° 
carrera (1000 m): Handicap Propietarios de 

Caballerizas, ver comentario general.

9° 
carrera (1200 m): ganador por 9 cuerpos en su 

más reciente actuación, SEÑOR VECINO (Señor 

Candy) (2) dejó en claro que sobraba la categoría, 

y ahora va por el bis. Ganador debutando a los 2 años en un 

turno del Clásico Precoces 2020 pasado, acaba de reprisar 

en muy buena forma KID DUBAI (E Dubai) (3) y ahora será 

mucho más rival. VENTAJERO JOHN (John F. Kennedy) (6) 

ama el barro como lo demostró con ese segundo lugar que 

acaba de conseguir.

10° 
carrera (1000 m): si agarra bien la cancha va a 

ser complicado evitar el triunfo de POMPEYO 

(Upward Trend) (12). Con el cuchillo bajo 

el poncho se vienen con el cordobés MANOS DE ORO 

(Manipulator) (5) con sangre apta para el matete y gente muy 

ducha en esto de poner a punto un puro de carrera. OLAF 

SCAT (Knockout) (7) sirve para las combinaciones.

11° 
carrera (1400 m): hay para todos los gustos en 

el cierre platense, donde el nuestro se llama 

TRAPITO CARRANZA (Cosmic Trigger) (11) con 

el que pensamos hacer una linda diferencia. En cualquier 

momento se termina la sequía para SPEEDY ENDOR 

(Endorsement) (3) y por que no hoy mismo. Trabajó como 

para superar con éxito una larga ausencia CHE CALABRES 

(Cityscape) (14) que ganó debutando en Palermo, y luego la 

salud le jugó en contra, e impidió que su gente disfrutara de 

un caballo que pintó para ser de regular para arriba.
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Sin Temor es una de las opciones en la sexta carrera de esta tarde / ARCHIVO / JUAN I. BOZZELLO
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Gran Venta Selección 2024
Haras El Paraiso y Haras Triple Alliance

PRODUCTOS SELECTOS 2022
Remate presencial en las instalaciones del haras. 
También se podrá participar online a través de la plataforma
Arg Sales en el momento del remate.

SABADO
27

ABRIL

MUESTRA DE LOS PRODUCTOS

Si esta interesado en conocer los productos lo 
invitamos al Haras el martes 16 de Abril
Almuerzo: 13.00hs Muestra 14.00hs

Confirme su asistencia a los siguientes numeros:
Patricio Duggan: 2326 40 8975
Administración: 2326 40 5548

Los esperamos!

MARTES
16

ABRIL
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P	 NOMBRE	 Sumas	 PC	 PG	 %PG	 CC	 CG	 %CG	 Clc	 Clg	 %Clg	G1c	 G1g
1º	 ETCHECHOURY JUAN MANUEL    	 $58,166,050	 26	 7	 26.9	 40	 9	 22.5	 13	 3	 23.1	 3	 2
2º	 MARTIN FERRO NICOLAS    	 $38,254,950	 29	 8	 27.6	 43	 8	 18.6	 9	 2	 22.2	 2	 0
3º	 PELLEGATTA ROBERTO    	 $34,943,000	 24	 9	 37.5	 29	 10	 34.5	 4	 1	 25.0	 0	 0
4º	 ALVAREZ MARIA FERNANDA    	 $33,224,250	 22	 7	 31.8	 35	 9	 25.7	 11	 3	 27.3	 0	 0
5º	 MAYANSKY NEER JORGE ADRIAN    	 $28,440,750	 32	 7	 21.9	 48	 8	 16.7	 5	 0	 0.0	 2	 0
6º	 MARTIN FERRO ENRIQUE    	 $27,549,300	 27	 7	 25.9	 41	 7	 17.1	 3	 1	 33.3	 0	 0
7º	 GOMEZ MIGUEL ALBERTO    	 $25,739,000	 25	 7	 28.0	 38	 7	 18.4	 1	 0	 0.0	 0	 0
8º	 BELLIER CLAUDIA LEONOR    	 $25,008,600	 9	 2	 22.2	 14	 3	 21.4	 12	 2	 16.7	 0	 0
9º	 CAREZZANA SERGIO LUIS    	 $23,976,500	 20	 8	 40.0	 37	 9	 24.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
10º	 ETCHECHOURY JUAN IGNACIO    	 $22,430,000	 18	 8	 44.4	 26	 10	 38.5	 2	 0	 0.0	 0	 0
11º	 BLANCO JOSE CRISTOBAL    	 $20,994,950	 7	 5	 71.4	 10	 5	 50.0	 3	 2	 66.7	 0	 0
12º	 ROMERO GUSTAVO ERNESTO    	 $20,892,500	 19	 7	 36.8	 39	 7	 17.9	 2	 0	 0.0	 0	 0
13º	 SCARPELLO GUSTAVO EDGARDO    	 $18,925,500	 19	 5	 26.3	 30	 6	 20.0	 2	 0	 0.0	 0	 0
14º	 CAFERE MIGUEL ANGEL    	 $18,765,000	 24	 6	 25.0	 31	 7	 22.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
15º	 BRAGANTE LOPEZ MARINA    	 $18,163,950	 13	 2	 15.4	 19	 3	 15.8	 9	 2	 22.2	 1	 0
16º	 SALDIVIA JUAN FRANCO    	 $17,960,000	 14	 6	 42.9	 19	 7	 36.8	 0	 0	 0.0	 0	 0
17º	 SAHAGIAN PABLO EZEQUIEL    	 $15,644,300	 7	 3	 42.9	 17	 3	 17.6	 2	 0	 0.0	 1	 0
18º	 PEREZ SISTO HUGO MIGUEL    	 $15,012,500	 14	 6	 42.9	 22	 6	 27.3	 0	 0	 0.0	 0	 0
19º	 SUAREZ MIGUEL ANGEL    	 $14,908,300	 6	 3	 50.0	 11	 3	 27.3	 3	 1	 33.3	 1	 0
20º	 PERA LUCIO MARTIN    	 $13,530,000	 19	 5	 26.3	 30	 5	 16.7	 4	 0	 0.0	 0	 0
21º	 BAGLIETTO GUSTAVO ALBERTO    	 $13,372,500	 4	 2	 50.0	 6	 3	 50.0	 4	 3	 75.0	 0	 0
22º	 GAITAN DASSIE ALFREDO FRANCISCO    	 $12,897,000	 9	 4	 44.4	 12	 4	 33.3	 2	 1	 50.0	 0	 0
23º	 RETRIVO FACUNDO    	 $12,734,000	 3	 3	 100	 11	 3	 27.3	 3	 1	 33.3	 0	 0
24º	 FRENKEL SANTILLAN GUILLERMO    	 $12,615,000	 9	 4	 44.4	 9	 4	 44.4	 1	 0	 0.0	 1	 0
25º	 PAGANTI PEDRO FEDERICO    	 $10,988,750	 18	 3	 16.7	 24	 3	 12.5	 2	 0	 0.0	 0	 0
26º	 ZAPICO CESAR OSCAR    	 $10,829,500	 7	 2	 28.6	 22	 2	 9.1	 3	 0	 0.0	 0	 0
27º	 BUSTOS NESTOR EDUARDO    	 $10,305,000	 11	 4	 36.4	 19	 4	 21.1	 0	 0	 0.0	 0	 0
28º	 MARTUCCI MAURO FRANCISCO    	 $10,302,150	 12	 2	 16.7	 18	 2	 11.1	 6	 0	 0.0	 1	 0
29º	 BENESPERI HUMBERTO JORGE    	 $10,284,000	 4	 2	 50.0	 7	 2	 28.6	 4	 0	 0.0	 2	 0
30º	 ETCHECHOURY JUAN JAVIER    	 $10,100,000	 4	 1	 25.0	 6	 2	 33.3	 1	 1	 100	 0	 0
31º	 GUTIERREZ ROBERTO CARLOS    	 $9,752,500	 22	 2	 9.1	 52	 2	 3.8	 0	 0	 0.0	 0	 0
32º	 MARTUCCI EDGARDO PABLO    	 $9,669,200	 11	 2	 18.2	 13	 3	 23.1	 3	 1	 33.3	 0	 0
33º	 CORREA ARANHA JOSE LUIZ    	 $9,609,000	 12	 2	 16.7	 14	 3	 21.4	 3	 0	 0.0	 0	 0
34º	 SUELDO MARCELO SEBASTIAN    	 $9,513,800	 12	 3	 25.0	 12	 3	 25.0	 2	 0	 0.0	 1	 0
35º	 TADEI EDUARDO CARLOS    	 $9,091,500	 10	 3	 30.0	 13	 3	 23.1	 1	 0	 0.0	 0	 0
36º	 LANDOLA RODOLFO ANTONIO    	 $8,988,000	 13	 3	 23.1	 17	 4	 23.5	 1	 0	 0.0	 0	 0
37º	 VEGA ROLANDO    	 $8,970,000	 28	 4	 14.3	 41	 4	 9.8	 1	 0	 0.0	 0	 0
38º	 ACCOSANO EDUARDO GASTON    	 $8,820,000	 13	 1	 7.7	 19	 1	 5.3	 2	 0	 0.0	 0	 0
39º	 TAVARES LEONARDO FRANCO    	 $8,805,000	 9	 3	 33.3	 13	 3	 23.1	 1	 1	 100	 0	 0
40º	 AGUIRRE ALBERTO OSCAR    	 $8,707,500	 10	 4	 40.0	 14	 4	 28.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
41º	 LANDOLA ROBERTO MARCELO    	 $8,653,800	 8	 3	 37.5	 8	 3	 37.5	 2	 1	 50.0	 0	 0
42º	 IBARRA RICARDO DARDO    	 $8,633,300	 18	 2	 11.1	 30	 2	 6.7	 1	 0	 0.0	 0	 0
43º	 PELLEGATTA ROBERTO ANDRES    	 $8,462,000	 7	 3	 42.9	 9	 3	 33.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
44º	 ALVAREZ ANGEL OMAR    	 $8,360,000	 8	 4	 50.0	 14	 4	 28.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
45º	 CALVENTE HECTOR GUSTAVO    	 $8,324,500	 11	 2	 18.2	 15	 2	 13.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
46º	 LABANCA OMAR FERNANDO    	 $8,300,100	 15	 3	 20.0	 25	 3	 12.0	 1	 0	 0.0	 0	 0
47º	 PEÑA DIEGO    	 $7,931,350	 11	 1	 9.1	 16	 1	 6.3	 3	 0	 0.0	 1	 0
48º	 PEPPE CANCELA OSCAR MARIO    	 $7,776,400	 6	 2	 33.3	 10	 3	 30.0	 2	 0	 0.0	 0	 0
49º	 DEGREGORIO MARCELO ALEJANDRO    	 $7,438,600	 14	 2	 14.3	 40	 2	 5.0	 2	 0	 0.0	 0	 0
50º	 SCARPELLO FRANCO    	 $7,421,050	 6	 4	 66.7	 10	 4	 40.0	 2	 0	 0.0	 0	 0
Premio Total ganado, PC productos corrieron, PG productos ganaron, %PG % productos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CUIDADORES
PALERMO X SUMAS - AL 15/4
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P	 NOMBRE	 Sumas	 PC	 PG	 %PG	 CC	 CG	 %CG	 Clc	 Clg	 %Clg	G1c	 G1g
1º	 PELLEGATTA ROBERTO    	 $34,943,000	 24	 9	 37.5	 29	 10	 34.5	 4	 1	 25.0	 0	 0
2º	 ETCHECHOURY JUAN IGNACIO    	 $22,430,000	 18	 8	 44.4	 26	 10	 38.5	 2	 0	 0.0	 0	 0
3º	 ETCHECHOURY JUAN MANUEL    	 $58,166,050	 26	 7	 26.9	 40	 9	 22.5	 13	 3	 23.1	 3	 2
4º	 ALVAREZ MARIA FERNANDA    	 $33,224,250	 22	 7	 31.8	 35	 9	 25.7	 11	 3	 27.3	 0	 0
5º	 CAREZZANA SERGIO LUIS    	 $23,976,500	 20	 8	 40.0	 37	 9	 24.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
6º	 MARTIN FERRO NICOLAS    	 $38,254,950	 29	 8	 27.6	 43	 8	 18.6	 9	 2	 22.2	 2	 0
7º	 MAYANSKY NEER JORGE ADRIAN    	 $28,440,750	 32	 7	 21.9	 48	 8	 16.7	 5	 0	 0.0	 2	 0
8º	 GOMEZ MIGUEL ALBERTO    	 $25,739,000	 25	 7	 28.0	 38	 7	 18.4	 1	 0	 0.0	 0	 0
9º	 CAFERE MIGUEL ANGEL    	 $18,765,000	 24	 6	 25.0	 31	 7	 22.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
10º	 ROMERO GUSTAVO ERNESTO    	 $20,892,500	 19	 7	 36.8	 39	 7	 17.9	 2	 0	 0.0	 0	 0
11º	 SALDIVIA JUAN FRANCO    	 $17,960,000	 14	 6	 42.9	 19	 7	 36.8	 0	 0	 0.0	 0	 0
12º	 MARTIN FERRO ENRIQUE    	 $27,549,300	 27	 7	 25.9	 41	 7	 17.1	 3	 1	 33.3	 0	 0
13º	 SCARPELLO GUSTAVO EDGARDO    	 $18,925,500	 19	 5	 26.3	 30	 6	 20.0	 2	 0	 0.0	 0	 0
14º	 PEREZ SISTO HUGO MIGUEL    	 $15,012,500	 14	 6	 42.9	 22	 6	 27.3	 0	 0	 0.0	 0	 0
15º	 PERA LUCIO MARTIN    	 $13,530,000	 19	 5	 26.3	 30	 5	 16.7	 4	 0	 0.0	 0	 0
16º	 SERRA JAVIER ELADIO    	 $5,990,000	 4	 2	 50.0	 9	 5	 55.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
17º	 BLANCO JOSE CRISTOBAL    	 $20,994,950	 7	 5	 71.4	 10	 5	 50.0	 3	 2	 66.7	 0	 0
18º	 RIVERA JULIO ELIAS    	 $7,130,000	 6	 4	 66.7	 8	 4	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
19º	 AGUIRRE ALBERTO OSCAR    	 $8,707,500	 10	 4	 40.0	 14	 4	 28.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
20º	 GAITAN DASSIE ALFREDO FRANCISCO    	 $12,897,000	 9	 4	 44.4	 12	 4	 33.3	 2	 1	 50.0	 0	 0
21º	 LANDOLA RODOLFO ANTONIO    	 $8,988,000	 13	 3	 23.1	 17	 4	 23.5	 1	 0	 0.0	 0	 0
22º	 ALVAREZ ANGEL OMAR    	 $8,360,000	 8	 4	 50.0	 14	 4	 28.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
23º	 VEGA ROLANDO    	 $8,970,000	 28	 4	 14.3	 41	 4	 9.8	 1	 0	 0.0	 0	 0
24º	 BUSTOS NESTOR EDUARDO    	 $10,305,000	 11	 4	 36.4	 19	 4	 21.1	 0	 0	 0.0	 0	 0
25º	 ORTIZ MAURICIO JAVIER    	 $7,295,000	 8	 2	 25.0	 17	 4	 23.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
26º	 FRENKEL SANTILLAN GUILLERMO    	 $12,615,000	 9	 4	 44.4	 9	 4	 44.4	 1	 0	 0.0	 1	 0
27º	 SANCHEZ ANGEL ANTONIO    	 $6,846,000	 11	 4	 36.4	 12	 4	 33.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
28º	 SCARPELLO FRANCO    	 $7,421,050	 6	 4	 66.7	 10	 4	 40.0	 2	 0	 0.0	 0	 0
29º	 INTRA JOSE LUIS    	 $6,365,000	 3	 2	 66.7	 5	 3	 60.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
30º	 CORREA ARANHA JOSE LUIZ    	 $9,609,000	 12	 2	 16.7	 14	 3	 21.4	 3	 0	 0.0	 0	 0
31º	 SUAREZ MIGUEL ANGEL    	 $14,908,300	 6	 3	 50.0	 11	 3	 27.3	 3	 1	 33.3	 1	 0
32º	 TABORDA RAUL OSMAR    	 $6,342,500	 6	 3	 50.0	 13	 3	 23.1	 1	 0	 0.0	 0	 0
33º	 REBORA OSCAR DAMIAN    	 $5,449,500	 3	 2	 66.7	 5	 3	 60.0	 1	 0	 0.0	 0	 0
34º	 FERRERO EMILIANO NICOLAS    	 $5,575,000	 7	 3	 42.9	 11	 3	 27.3	 0	 0	 0.0	 0	 0
35º	 TADEI EDUARDO CARLOS    	 $9,091,500	 10	 3	 30.0	 13	 3	 23.1	 1	 0	 0.0	 0	 0
36º	 PEREZ FERNANDO EXEQUIEL    	 $4,950,000	 3	 3	 100	 5	 3	 60.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
37º	 SAHAGIAN PABLO EZEQUIEL    	 $15,644,300	 7	 3	 42.9	 17	 3	 17.6	 2	 0	 0.0	 1	 0
38º	 RETRIVO FACUNDO    	 $12,734,000	 3	 3	 100	 11	 3	 27.3	 3	 1	 33.3	 0	 0
39º	 PESCATORI ROBERTO JAVIER    	 $6,345,000	 7	 2	 28.6	 13	 3	 23.1	 0	 0	 0.0	 0	 0
40º	 LABANCA OMAR FERNANDO    	 $8,300,100	 15	 3	 20.0	 25	 3	 12.0	 1	 0	 0.0	 0	 0
41º	 BRAGANTE LOPEZ MARINA    	 $18,163,950	 13	 2	 15.4	 19	 3	 15.8	 9	 2	 22.2	 1	 0
42º	 PELLEGATTA ROBERTO ANDRES    	 $8,462,000	 7	 3	 42.9	 9	 3	 33.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
43º	 PAGANTI PEDRO FEDERICO    	 $10,988,750	 18	 3	 16.7	 24	 3	 12.5	 2	 0	 0.0	 0	 0
44º	 BELLIER CLAUDIA LEONOR    	 $25,008,600	 9	 2	 22.2	 14	 3	 21.4	 12	 2	 16.7	 0	 0
45º	 PEREYRA ARIEL EULOGIO    	 $4,968,250	 2	 2	 100	 4	 3	 75.0	 1	 0	 0.0	 0	 0
46º	 VINARDI OSCAR ORLANDO    	 $5,745,000	 7	 3	 42.9	 11	 3	 27.3	 0	 0	 0.0	 0	 0
47º	 PETTINARI JORGE OSCAR    	 $6,301,250	 12	 2	 16.7	 22	 3	 13.6	 1	 0	 0.0	 0	 0
48º	 ALVAREZ EDGARDO NICANOR    	 $4,545,000	 7	 3	 42.9	 14	 3	 21.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
49º	 RUHL ROQUE FABIAN    	 $5,867,500	 4	 3	 75.0	 8	 3	 37.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
50º	 MARTUCCI EDGARDO PABLO    	 $9,669,200	 11	 2	 18.2	 13	 3	 23.1	 3	 1	 33.3	 0	 0
Premio Total ganado, PC productos corrieron, PG productos ganaron, %PG % productos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CUIDADORES
PALERMO X CG - AL 15/4
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P	 NOMBRE	 Sumas	 PC	 PG	 %PG	 CC	 CG	 %CG	 Clc	 Clg	 %Clg	G1c	 G1g
1º	 FERNANDES GONCALVES FRANCISCO LEANDRO    	$190,672,350	 210	 63	 30.0	 267	 67	 25.1	 21	 6	 28.6	 2	 0
2º	 ENRIQUE BRIAN RODRIGO    	 $101,656,100	 160	 25	 15.6	 213	 28	 13.1	 20	 3	 15.0	 2	 0
3º	 PEREYRA WILLIAM    	 $98,402,500	 103	 29	 28.2	 137	 33	 24.1	 14	 3	 21.4	 0	 0
4º	 CALVENTE GUSTAVO EMILIANO    	 $78,772,850	 63	 23	 36.5	 90	 26	 28.9	 7	 2	 28.6	 1	 0
5º	 PERALTA JORGE LUIS    	 $73,562,550	 128	 24	 18.8	 173	 26	 15.0	 8	 1	 12.5	 1	 0
6º	 VILLAGRA JUAN CRUZ    	 $72,490,800	 65	 21	 32.3	 86	 24	 27.9	 6	 1	 16.7	 2	 0
7º	 VALLE MARTIN JAVIER    	 $72,228,150	 69	 21	 30.4	 86	 21	 24.4	 7	 4	 57.1	 0	 0
8º	 ORTEGA PAVON EDUARDO    	 $62,546,300	 89	 15	 16.9	 114	 16	 14.0	 15	 1	 6.7	 2	 0
9º	 MOREYRA WILSON ROSARIO    	 $60,602,850	 84	 20	 23.8	 123	 22	 17.9	 10	 0	 0.0	 1	 0
10º	 VELAZQUEZ CRISTIAN ERNESTO    	 $47,580,400	 65	 13	 20.0	 93	 14	 15.1	 10	 1	 10.0	 0	 0
11º	 GIANNETTI ADRIAN MAXIMILIANO    	 $42,027,100	 16	 5	 31.3	 24	 6	 25.0	 10	 3	 30.0	 2	 2
12º	 ARMOHA LEOPOLDO MATEO    	 $38,143,050	 89	 17	 19.1	 120	 17	 14.2	 2	 0	 0.0	 0	 0
13º	 MONASTEROLO IVAN EDUARDO    	 $36,081,100	 72	 10	 13.9	 86	 10	 11.6	 9	 0	 0.0	 0	 0
14º	 RECUERO LUCIANO MATIAS    	 $27,597,500	 77	 7	 9.1	 94	 8	 8.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
15º	 BALMACEDA LAUTARO EMANUEL    	 $26,975,100	 38	 5	 13.2	 59	 7	 11.9	 2	 1	 50.0	 0	 0
16º	 NORIEGA JUAN CARLOS    	 $25,566,700	 38	 6	 15.8	 51	 6	 11.8	 6	 0	 0.0	 1	 0
17º	 NORIEGA COBIAN LUCAS JESUS    	 $25,050,000	 50	 9	 18.0	 78	 10	 12.8	 0	 0	 0.0	 0	 0
18º	 LAVIGNA FRANCISCO JESUS    	 $24,949,300	 82	 8	 9.8	 106	 8	 7.5	 5	 0	 0.0	 0	 0
19º	 BASCUÑAN RODRIGO DANIEL    	 $24,920,750	 58	 7	 12.1	 71	 7	 9.9	 3	 1	 33.3	 0	 0
20º	 PAOLONI JUAN PABLO    	 $21,096,250	 49	 6	 12.2	 68	 7	 10.3	 2	 0	 0.0	 0	 0
21º	 SOSA MIGUEL ANGEL OMAR    	 $20,186,300	 14	 2	 14.3	 18	 3	 16.7	 8	 2	 25.0	 0	 0
22º	 CARRIZO PABLO DAMIAN    	 $19,649,400	 48	 4	 8.3	 68	 5	 7.4	 3	 0	 0.0	 1	 0
23º	 ALDERETE OSVALDO ADRIAN    	 $18,972,900	 36	 4	 11.1	 47	 4	 8.5	 6	 0	 0.0	 0	 0
24º	 BONASOLA GABRIEL LAUREANO    	 $18,756,000	 31	 4	 12.9	 53	 4	 7.5	 6	 0	 0.0	 1	 0
25º	 CAPRA PABLO ARAMIS SAHIR    	 $17,777,500	 51	 7	 13.7	 67	 7	 10.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
26º	 PILIERO SERGIO ANTONIO    	 $17,420,000	 61	 8	 13.1	 103	 8	 7.8	 1	 0	 0.0	 0	 0
27º	 BARRUECO RAMIRO RODOLFO    	 $17,211,850	 51	 4	 7.8	 84	 6	 7.1	 1	 0	 0.0	 0	 0
28º	 MARTINEZ ELIAS DANIEL    	 $16,882,100	 41	 3	 7.3	 60	 3	 5.0	 5	 0	 0.0	 0	 0
29º	 VALDEZ AGUSTINA BELEN    	 $15,957,500	 48	 5	 10.4	 60	 6	 10.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
30º	 SINIANI EMILIANO FABRIZIO    	 $15,956,500	 35	 5	 14.3	 46	 5	 10.9	 1	 0	 0.0	 0	 0
31º	 ASERITO RODRIGUEZ MAXIMILIANO    	 $11,150,000	 38	 4	 10.5	 53	 4	 7.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
32º	 MENENDEZ MAURICIO DANIEL    	 $10,717,500	 40	 2	 5.0	 50	 2	 4.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
33º	 FLORES JAIRO EMANUEL    	 $10,607,500	 36	 3	 8.3	 47	 3	 6.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
34º	 PAEZ ALEXIS JOSE    	 $10,495,000	 18	 3	 16.7	 28	 3	 10.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
35º	 ALLOIS ALEXIS ARIEL    	 $10,150,000	 50	 4	 8.0	 68	 4	 5.9	 1	 0	 0.0	 0	 0
36º	 AGUIRRE WALTER ARIEL    	 $10,107,500	 15	 2	 13.3	 27	 4	 14.8	 0	 0	 0.0	 0	 0
37º	 BAEZ TOMAS DANIEL    	 $10,060,000	 47	 0	 0.0	 60	 0	 0.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
38º	 ROMAGNOLI CESAR AGUSTIN    	 $9,607,500	 26	 3	 11.5	 32	 3	 9.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
39º	 VAI LUIS FERNANDO    	 $9,372,500	 18	 3	 16.7	 26	 4	 15.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
40º	 ORTEGA TORRES EDUARDO GABRIEL    	 $8,872,500	 14	 4	 28.6	 20	 4	 20.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
41º	 CHAVES URBANO JOSE    	 $8,687,500	 24	 3	 12.5	 32	 4	 12.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
42º	 ARIAS DANIEL EDUARDO    	 $8,557,600	 29	 2	 6.9	 42	 2	 4.8	 3	 0	 0.0	 0	 0
43º	 LA PALMA MARTIN ANTONIO    	 $8,316,250	 35	 2	 5.7	 38	 2	 5.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
44º	 VILLALBA GUSTAVO NICOLAS    	 $8,073,750	 20	 2	 10.0	 26	 2	 7.7	 2	 0	 0.0	 0	 0
45º	 CHAVEZ LUCAS IGNACIO DE JESUS    	 $7,977,500	 29	 2	 6.9	 39	 2	 5.1	 0	 0	 0.0	 0	 0
46º	 CORIA FACUNDO MARCELO    	 $7,759,000	 20	 3	 15.0	 21	 3	 14.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
47º	 MENENDEZ FRANCO DANIEL    	 $7,595,800	 24	 2	 8.3	 36	 2	 5.6	 1	 0	 0.0	 0	 0
48º	 SALAZAR RAMIRO EZEQUIEL    	 $7,535,000	 28	 1	 3.6	 42	 1	 2.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
49º	 BANEGAS KEVIN    	 $7,534,800	 33	 2	 6.1	 33	 2	 6.1	 1	 0	 0.0	 0	 0
50º	 REYNOSO GUILLERMO SEBASTIAN    	 $7,357,500	 12	 2	 16.7	 18	 2	 11.1	 0	 0	 0.0	 0	 0
Premio Total ganado, PC productos corrieron, PG productos ganaron, %PG % productos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS JOCKEYS
PALERMO X SUMAS - AL 15/4
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P	 NOMBRE	 Sumas	 PC	 PG	 %PG	 CC	 CG	 %CG	 Clc	 Clg	 %Clg	G1c	 G1g
1º	 FERNANDES GONCALVES FRANCISCO LEANDRO    	$190,672,350	 210	 63	 30.0	 267	 67	 25.1	 21	 6	 28.6	 2	 0
2º	 PEREYRA WILLIAM    	 $98,402,500	 103	 29	 28.2	 137	 33	 24.1	 14	 3	 21.4	 0	 0
3º	 ENRIQUE BRIAN RODRIGO    	 $101,656,100	 160	 25	 15.6	 213	 28	 13.1	 20	 3	 15.0	 2	 0
4º	 PERALTA JORGE LUIS    	 $73,562,550	 128	 24	 18.8	 173	 26	 15.0	 8	 1	 12.5	 1	 0
5º	 CALVENTE GUSTAVO EMILIANO    	 $78,772,850	 63	 23	 36.5	 90	 26	 28.9	 7	 2	 28.6	 1	 0
6º	 VILLAGRA JUAN CRUZ    	 $72,490,800	 65	 21	 32.3	 86	 24	 27.9	 6	 1	 16.7	 2	 0
7º	 MOREYRA WILSON ROSARIO    	 $60,602,850	 84	 20	 23.8	 123	 22	 17.9	 10	 0	 0.0	 1	 0
8º	 VALLE MARTIN JAVIER    	 $72,228,150	 69	 21	 30.4	 86	 21	 24.4	 7	 4	 57.1	 0	 0
9º	 ARMOHA LEOPOLDO MATEO    	 $38,143,050	 89	 17	 19.1	 120	 17	 14.2	 2	 0	 0.0	 0	 0
10º	 ORTEGA PAVON EDUARDO    	 $62,546,300	 89	 15	 16.9	 114	 16	 14.0	 15	 1	 6.7	 2	 0
11º	 VELAZQUEZ CRISTIAN ERNESTO    	 $47,580,400	 65	 13	 20.0	 93	 14	 15.1	 10	 1	 10.0	 0	 0
12º	 MONASTEROLO IVAN EDUARDO    	 $36,081,100	 72	 10	 13.9	 86	 10	 11.6	 9	 0	 0.0	 0	 0
13º	 NORIEGA COBIAN LUCAS JESUS    	 $25,050,000	 50	 9	 18.0	 78	 10	 12.8	 0	 0	 0.0	 0	 0
14º	 LAVIGNA FRANCISCO JESUS    	 $24,949,300	 82	 8	 9.8	 106	 8	 7.5	 5	 0	 0.0	 0	 0
15º	 PILIERO SERGIO ANTONIO    	 $17,420,000	 61	 8	 13.1	 103	 8	 7.8	 1	 0	 0.0	 0	 0
16º	 RECUERO LUCIANO MATIAS    	 $27,597,500	 77	 7	 9.1	 94	 8	 8.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
17º	 BASCUÑAN RODRIGO DANIEL    	 $24,920,750	 58	 7	 12.1	 71	 7	 9.9	 3	 1	 33.3	 0	 0
18º	 PAOLONI JUAN PABLO    	 $21,096,250	 49	 6	 12.2	 68	 7	 10.3	 2	 0	 0.0	 0	 0
19º	 CAPRA PABLO ARAMIS SAHIR    	 $17,777,500	 51	 7	 13.7	 67	 7	 10.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
20º	 BALMACEDA LAUTARO EMANUEL    	 $26,975,100	 38	 5	 13.2	 59	 7	 11.9	 2	 1	 50.0	 0	 0
21º	 GIANNETTI ADRIAN MAXIMILIANO    	 $42,027,100	 16	 5	 31.3	 24	 6	 25.0	 10	 3	 30.0	 2	 2
22º	 VALDEZ AGUSTINA BELEN    	 $15,957,500	 48	 5	 10.4	 60	 6	 10.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
23º	 BARRUECO RAMIRO RODOLFO    	 $17,211,850	 51	 4	 7.8	 84	 6	 7.1	 1	 0	 0.0	 0	 0
24º	 NORIEGA JUAN CARLOS    	 $25,566,700	 38	 6	 15.8	 51	 6	 11.8	 6	 0	 0.0	 1	 0
25º	 CARRIZO PABLO DAMIAN    	 $19,649,400	 48	 4	 8.3	 68	 5	 7.4	 3	 0	 0.0	 1	 0
26º	 VILCHES FERNANDO MIGUEL    	 $6,500,000	 7	 2	 28.6	 13	 5	 38.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
27º	 SINIANI EMILIANO FABRIZIO    	 $15,956,500	 35	 5	 14.3	 46	 5	 10.9	 1	 0	 0.0	 0	 0
28º	 ALDERETE OSVALDO ADRIAN    	 $18,972,900	 36	 4	 11.1	 47	 4	 8.5	 6	 0	 0.0	 0	 0
29º	 ORTEGA TORRES EDUARDO GABRIEL    	 $8,872,500	 14	 4	 28.6	 20	 4	 20.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
30º	 BONASOLA GABRIEL LAUREANO    	 $18,756,000	 31	 4	 12.9	 53	 4	 7.5	 6	 0	 0.0	 1	 0
31º	 ALLOIS ALEXIS ARIEL    	 $10,150,000	 50	 4	 8.0	 68	 4	 5.9	 1	 0	 0.0	 0	 0
32º	 CHAVES URBANO JOSE    	 $8,687,500	 24	 3	 12.5	 32	 4	 12.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
33º	 VAI LUIS FERNANDO    	 $9,372,500	 18	 3	 16.7	 26	 4	 15.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
34º	 ASERITO RODRIGUEZ MAXIMILIANO    	 $11,150,000	 38	 4	 10.5	 53	 4	 7.5	 0	 0	 0.0	 0	 0
35º	 AGUIRRE WALTER ARIEL    	 $10,107,500	 15	 2	 13.3	 27	 4	 14.8	 0	 0	 0.0	 0	 0
36º	 CORIA FACUNDO MARCELO    	 $7,759,000	 20	 3	 15.0	 21	 3	 14.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
37º	 ROMAGNOLI CESAR AGUSTIN    	 $9,607,500	 26	 3	 11.5	 32	 3	 9.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
38º	 SOSA MIGUEL ANGEL OMAR    	 $20,186,300	 14	 2	 14.3	 18	 3	 16.7	 8	 2	 25.0	 0	 0
39º	 MARTINEZ ELIAS DANIEL    	 $16,882,100	 41	 3	 7.3	 60	 3	 5.0	 5	 0	 0.0	 0	 0
40º	 PAEZ ALEXIS JOSE    	 $10,495,000	 18	 3	 16.7	 28	 3	 10.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
41º	 FLORES JAIRO EMANUEL    	 $10,607,500	 36	 3	 8.3	 47	 3	 6.4	 0	 0	 0.0	 0	 0
42º	 ARIAS DANIEL EDUARDO    	 $8,557,600	 29	 2	 6.9	 42	 2	 4.8	 3	 0	 0.0	 0	 0
43º	 LA PALMA MARTIN ANTONIO    	 $8,316,250	 35	 2	 5.7	 38	 2	 5.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
44º	 VILLALBA GUSTAVO NICOLAS    	 $8,073,750	 20	 2	 10.0	 26	 2	 7.7	 2	 0	 0.0	 0	 0
45º	 MENENDEZ MAURICIO DANIEL    	 $10,717,500	 40	 2	 5.0	 50	 2	 4.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
46º	 CHAVEZ LUCAS IGNACIO DE JESUS    	 $7,977,500	 29	 2	 6.9	 39	 2	 5.1	 0	 0	 0.0	 0	 0
47º	 GIORGIS ABEL LUJAN JOSE    	 $3,367,500	 8	 2	 25.0	 9	 2	 22.2	 0	 0	 0.0	 0	 0
48º	 REYNOSO GUILLERMO SEBASTIAN    	 $7,357,500	 12	 2	 16.7	 18	 2	 11.1	 0	 0	 0.0	 0	 0
49º	 CABRERA ANIBAL JOSE    	 $5,099,450	 16	 2	 12.5	 24	 2	 8.3	 1	 0	 0.0	 0	 0
50º	 MENENDEZ FRANCO DANIEL    	 $7,595,800	 24	 2	 8.3	 36	 2	 5.6	 1	 0	 0.0	 0	 0
Premio Total ganado, PC productos corrieron, PG productos ganaron, %PG % productos ganaron sobre corrieron , CC carreras 
corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos ganados, %ClG % 
clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS JOCKEYS
PALERMO X CG - AL 15/4
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P	 NOMBRE	 Sumas	 CC	 CG	 %CG	 CLC	 CLG	 %ClG	 G1C	 G1G
1º	  JAZZ SEIVER (19 M, SUPER SAVER (USA) - JAZZ CATCH)   	 $14,055,000	 2	 2	 100.0	 2	 2	 100	 1	 1
2º	  BALLADO'S BEACH (18 H, TREASURE BEACH (GB) - BALLADO'S CAT)   	 $11,047,500	 2	 1	 50.0	 2	 1	 50.0	 1	 1
3º	  PAPUSA PASS (21 H, DISTINCTIV PASSION (USA) - LA CUMPARSITA   	 $10,140,000	 2	 2	 100.0	 2	 2	 100	 0	 0
4º	  ARELLANO (20 M, ANGIOLO - ROMAGNA)   	 $9,295,000	 2	 2	 100.0	 2	 2	 100	 0	 0
5º	  OLIMPICA HIT (20 H, HIT IT A BOMB (USA) - OLIMPICA CATCH)   	 $8,940,000	 2	 2	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
6º	  DULCE DESPERTAR (21 H, FORTIFY (USA) - DIA FELIZ)   	 $8,580,000	 2	 2	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
7º	  MAGO BETO (21 M, DABSTER (USA) - CELAENO (FR))   	 $8,116,300	 3	 1	 33.3	 3	 1	 33.3	 0	 0
8º	  TREASURE ISLAND (18 M, TREASURE BEACH (GB) - MANDARINE JELLY)   	$7,440,000	 2	 1	 50.0	 2	 1	 50.0	 1	 0
9º	  PRIPIOCA MIO (21 M, LUCKY ISLAND - MI ULTIMA)   	 $7,090,000	 2	 2	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
10º	  EL EXITO (20 M, IL CAMPIONE (CHI) - SERENITY JANE)   	 $7,020,000	 1	 1	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
11º	  RONDA DE ASES (20 M, FORGE (GB) - LEATHER SALE)   	 $6,528,400	 3	 2	 66.7	 2	 1	 50.0	 0	 0
12º	  CANDY AND GIANT (19 H, GIANT'S PLEASURE - SWEET CRUSH)   	 $6,405,000	 3	 2	 66.7	 1	 1	 100	 0	 0
13º	  CORAJE GAUCHO (21 M, LENOVO - COLORADA KEY)   	 $6,339,000	 3	 1	 33.3	 3	 1	 33.3	 0	 0
14º	  STANDARTD (19 M, MANIPULATOR (USA) - SIAMBRETTA)   	 $6,200,000	 3	 2	 66.7	 1	 0	 0.0	 1	 0
15º	  MASTER JANE (20 H, MASTERCRAFTSMAN (IRE) - ALDEANA JANE)   	 $6,110,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
16º	  JARDIN DEL POETA (20 M, IL CAMPIONE (CHI) - LA LEOCADIA)   	 $6,100,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
17º	  LINDO STRIPES (20 M, EQUAL STRIPES - LINDA ORPEN)   	 $5,910,000	 2	 1	 50.0	 1	 1	 100	 0	 0
18º	  PIEDRA PRECIOSA (18 H, IN THE DARK - PELUCA FIZZ)   	 $5,906,500	 3	 1	 33.3	 3	 1	 33.3	 0	 0
19º	  LOGRADO BLUE (20 M, LE BLUES - BUENA IDEA)   	 $5,895,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
20º	  EARLY LIFE (20 H, SUGGESTIVE BOY - EARLY GLORY)   	 $5,536,000	 3	 2	 66.7	 2	 1	 50.0	 0	 0
21º	  BIG LOVER (20 H, TREASURE BEACH (GB) - BIG MAXI)   	 $5,500,000	 2	 1	 50.0	 1	 0	 0.0	 1	 0
22º	  ES DE TEMER (19 M, IL CAMPIONE (CHI) - BRANDHA)   	 $5,465,000	 4	 2	 50.0	 2	 1	 50.0	 0	 0
23º	  VICTORIA BAYERN (20 H, SANTILLANO - VEGETTA)   	 $5,390,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
24º	  MILAGROSO SPRING (18 M, GREENSPRING (USA) - ASHBURY)   	 $5,272,500	 5	 3	 60.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
25º	  FLYING TO THE SKY (20 M, SEÑOR CANDY (USA) - ELLA BAILA)   	 $5,192,500	 3	 1	 33.3	 0	 0	 0.0	 0	 0
26º	  LA IMPORTADORA (20 H, BODEMEISTER (USA) - LA IMPACIENTE)   	 $5,100,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
27º	  CHE ATORRANTA (19 H, GREENSPRING (USA) - SUNDAY'S EDITION)   	 $5,080,000	 2	 2	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
28º	  DON RITUAL (20 M, DADDY LONG LEGS (USA) - DOÑA VARITA)   	 $5,016,900	 3	 1	 33.3	 2	 0	 0.0	 0	 0
29º	  HANAU (20 H, MANIPULATOR (USA) - SEPTIMA SINFONIA)   	 $5,005,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
30º	  TRAGO SEGURO (20 M, SECURITY RISK (USA) - BORRACHA CONTENTA)   	 $4,920,000	 5	 1	 20.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
31º	  PECADORA JOY (20 H, FORTIFY (USA) - PECADORA INC)   	 $4,800,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
32º	  NANABUSH (20 H, IL CAMPIONE (CHI) - NANGA PARBAT)   	 $4,780,000	 1	 1	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
33º	  NUNCA MAS PASS (20 H, DISTINCTIV PASSION (USA) - LLORARE KEY)   	 $4,657,500	 4	 1	 25.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
34º	  CRAZY TALENT (20 M, EQUAL TALENT - MALUCA PAY)   	 $4,560,800	 2	 0	 0.0	 2	 0	 0.0	 1	 0
35º	  DEMOSTRAME (19 M, ENDORSEMENT (USA) - DELICATE)   	 $4,503,750	 4	 1	 25.0	 1	 0	 0.0	 0	 0
36º	  ESTERO DE IBERA (19 M, IL CAMPIONE (CHI) - RACHEL MISCOU)   	 $4,450,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
37º	  TAMBERI (21 M, IL MERCATO - TINTA CHINA (USA))   	 $4,450,000	 4	 1	 25.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
38º	  NEW PRIZE (17 H, WINNING PRIZE - NEWBIE)   	 $4,420,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
39º	  MADE TO ORDER (18 H, MASTER OF HOUNDS (USA) - FIVE BY FIVE)   	 $4,310,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
40º	  ETTORE (18 M, IL CAMPIONE (CHI) - INDRA GRIS)   	 $4,245,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
41º	  GRAN MIRELLA (21 H, DABSTER (USA) - INCA NOBLE)   	 $4,207,000	 3	 0	 0.0	 3	 0	 0.0	 0	 0
42º	  QUIBBLER (19 M, DANIEL BOONE (BRZ) - QUINDICI (USA))   	 $4,200,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
43º	  EMERIT CRAF (17 H, MASTERCRAFTSMAN (IRE) - EMERIT CELEBRE)   	 $4,190,000	 1	 1	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
44º	  FOREVER YOU (20 H, FULL MAST (USA) - FOND LOOK)   	 $4,162,150	 3	 1	 33.3	 2	 0	 0.0	 0	 0
45º	  DIFERENTE A TODAS (20 H, EQUAL STRIPES - DIFFERENT RULE)   	 $4,120,000	 3	 1	 33.3	 0	 0	 0.0	 0	 0
46º	  OSCURO DESEO (20 M, SEAHENGE (USA) - NADA OSCURA)   	 $4,117,500	 3	 1	 33.3	 0	 0	 0.0	 0	 0
47º	  PRESTON BOSS (20 M, HOLY BOSS (USA) - PLEASANT LEGEND)   	 $4,055,000	 1	 1	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
48º	  COMANDO SECRETO (18 M, WAR COMMAND (USA) - SOUTH HEALER)   	 $4,032,350	 3	 0	 0.0	 3	 0	 0.0	 0	 0
49º	  ILL DIABOLO (20 M, LIZARD ISLAND (USA) - IMAGINAME LINDA)   	 $4,000,000	 1	 1	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
50º	  LE CHATILLON (20 M, BODEMEISTER (USA) - LE CHATEAU (USA))   	 $3,925,000	 4	 1	 25.0	 0	 0	 0.0	 0	 0

Premio Total ganado, CC carreras corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos 
ganados, %ClG % clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CABALLOS 
PALERMO X SUMAS AL 15/4
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P	 NOMBRE	 Sumas	 CC	 CG	 %CG	 CLC	 CLG	 %ClG	 G1C	 G1G
1º	  LOVE HUNTER (17 M, GLOBAL HUNTER - LOVE MEMORIES (USA))   	 $3,670,000	 4	 3	 75.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
2º	  MILAGROSO SPRING (18 M, GREENSPRING (USA) - ASHBURY)   	 $5,272,500	 5	 3	 60.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
3º	  MORENA SAR (17 H, SARDINERO - DESDELVAMOS)   	 $2,300,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
4º	  RACING CRAF (17 M, MASTERCRAFTSMAN (IRE) - EMBRACING LOVE)   	 $3,447,500	 5	 2	 40.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
5º	  HARLEM BLUES (17 M, ORPEN (USA) - HANDPRINT (USA))   	 $2,205,000	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
6º	  NEW PRIZE (17 H, WINNING PRIZE - NEWBIE)   	 $4,420,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
7º	  SUPER JANE (18 H, SUPER SAVER (USA) - VENICE JANE)   	 $2,610,000	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
8º	  PEAKY GIRL (18 H, GREENSPRING (USA) - PIGGY PINK)   	 $2,650,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
9º	  ETTORE (18 M, IL CAMPIONE (CHI) - INDRA GRIS)   	 $4,245,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
10º	  EN EL CAMINO (18 M, LENOVO - IN ROAD)   	 $3,100,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
11º	  ARTESANO (18 M, ARTE POP - MALEDUCADA)   	 $2,400,000	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
12º	  LO CAPO (18 M, SOUTH KISSING - LINDA CANDY)   	 $2,240,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
13º	  EXTROVERTIDO CAT (18 M, HURRICANE CAT (USA) - LA EXTROVERTIDA)   	 $2,500,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
14º	  EMBUSTERO SOY (18 M, VIOLENCE (USA) - EMBRIDA)   	 $3,100,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
15º	  MADE TO ORDER (18 H, MASTER OF HOUNDS (USA) - FIVE BY FIVE)   	 $4,310,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
16º	  SIMONA BAMB (18 H, VALID STRIPES - BAMB NISTEL)   	 $3,815,000	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
17º	  EXTRA PARTNER (18 M, DOUBLES PARTNER (USA) - EXTRA CASH)   	 $2,625,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
18º	  BREEZES (18 H, INCURABLE OPTIMIST (USA) - SUGAR TOWN)   	 $2,920,000	 7	 2	 28.6	 0	 0	 0.0	 0	 0
19º	  VARILLA LETAL (18 H, DON LETAL - FRAMATIA SPA)   	 $2,455,000	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
20º	  SEBASTINO (18 M, SEBI HALO - INTERCLASS)   	 $3,150,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
21º	  FIX FELIX (18 M, CURLINELLO (USA) - FIRE BREEZE)   	 $3,725,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
22º	  DON GALILEO (19 M, JOHN F KENNEDY (IRE) - DOÑA PEGA)   	 $2,522,500	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
23º	  KAVAC (19 M, CITYSCAPE (GB) - BLACK ICE)   	 $3,800,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
24º	  EL GIARDINETTO (19 M, EASING ALONG (USA) - ENTRANCED (USA))   	 $2,400,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
25º	  STANDARTD (19 M, MANIPULATOR (USA) - SIAMBRETTA)   	 $6,200,000	 3	 2	 66.7	 1	 0	 0.0	 1	 0
26º	  CHE ATORRANTA (19 H, GREENSPRING (USA) - SUNDAY'S EDITION)   	 $5,080,000	 2	 2	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
27º	  FEZ (19 H, SANTILLANO - VOTA YA)   	 $3,365,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
28º	  WINK D'ORO (19 H, EXODUS (USA) - LA GRAN ESTAFA)   	 $3,660,000	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
29º	  RIHALLAH (19 H, CITYSCAPE (GB) - RIMA BELLA)   	 $3,000,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
30º	  JAZZ SEIVER (19 M, SUPER SAVER (USA) - JAZZ CATCH)   	 $14,055,000	 2	 2	 100.0	 2	 2	 100	 1	 1
31º	  CANDY AND GIANT (19 H, GIANT'S PLEASURE - SWEET CRUSH)   	 $6,405,000	 3	 2	 66.7	 1	 1	 100	 0	 0
32º	  QUIBBLER (19 M, DANIEL BOONE (BRZ) - QUINDICI (USA))   	 $4,200,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
33º	  LA DIBBA (19 H, WINNING PRIZE - CATTALINA)   	 $2,555,000	 4	 2	 50.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
34º	  SOÑADORA HUE (19 H, STORM PLAY (USA) - LIVEADREAM (BRZ))   	 $3,300,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
35º	  ES DE TEMER (19 M, IL CAMPIONE (CHI) - BRANDHA)   	 $5,465,000	 4	 2	 50.0	 2	 1	 50.0	 0	 0
36º	  ESTERO DE IBERA (19 M, IL CAMPIONE (CHI) - RACHEL MISCOU)   	 $4,450,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
37º	  VICTORIA BAYERN (20 H, SANTILLANO - VEGETTA)   	 $5,390,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
38º	  HANAU (20 H, MANIPULATOR (USA) - SEPTIMA SINFONIA)   	 $5,005,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
39º	  DRAMATICA SONG (20 H, ALCINDOR (USA) - LAGRIMA DORADA KEY)   	 $2,950,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
40º	  LA IMPORTADORA (20 H, BODEMEISTER (USA) - LA IMPACIENTE)   	 $5,100,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
41º	  PECADORA JOY (20 H, FORTIFY (USA) - PECADORA INC)   	 $4,800,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
42º	  RONDA DE ASES (20 M, FORGE (GB) - LEATHER SALE)   	 $6,528,400	 3	 2	 66.7	 2	 1	 50.0	 0	 0
43º	  MASTER JANE (20 H, MASTERCRAFTSMAN (IRE) - ALDEANA JANE)   	 $6,110,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
44º	  OLIMPICA HIT (20 H, HIT IT A BOMB (USA) - OLIMPICA CATCH)   	 $8,940,000	 2	 2	 100.0	 1	 1	 100	 0	 0
45º	  EXACT SOUND (20 M, LONG ISLAND SOUND (USA) - EXACT TIME)   	 $3,875,000	 5	 2	 40.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
46º	  JARDIN DEL POETA (20 M, IL CAMPIONE (CHI) - LA LEOCADIA)   	 $6,100,000	 2	 2	 100.0	 0	 0	 0.0	 0	 0
47º	  ARELLANO (20 M, ANGIOLO - ROMAGNA)   	 $9,295,000	 2	 2	 100.0	 2	 2	 100	 0	 0
48º	  LOGRADO BLUE (20 M, LE BLUES - BUENA IDEA)   	 $5,895,000	 3	 2	 66.7	 0	 0	 0.0	 0	 0
49º	  EARLY LIFE (20 H, SUGGESTIVE BOY - EARLY GLORY)   	 $5,536,000	 3	 2	 66.7	 2	 1	 50.0	 0	 0
50º	  PAPUSA PASS (21 H, DISTINCTIV PASSION (USA) - LA CUMPARSITA)   	 $10,140,000	 2	 2	 100.0	 2	 2	 100	 0	 0

Premio Total ganado, CC carreras corridas, CG carreras ganadas, %CG % de carreras ganadas sobre corridas, ClC clasicos corridos, ClG clasicos 
ganados, %ClG % clásicos ganados / corridos G1C clasicos corridos G1, G1G clasicos G1 ganados
FUENTE STUD BOOK ARGENTINO

ESTADISTICAS CABALLOS 
PALERMO X CG AL 15/4
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La Gran Venta 
Mixta de 
Racehorse, esta 
tarde online en vivo

Romaño realizó una excelente campaña de pistas / ARCHIVO / JUAN I. BOZZELLO

L
a Gran Venta Mixta de Race-
horse se adueña del panorama 
de remates este martes, desde las 
18 horas y bajo formato en vivo 

online. Prospectos de padrillos, padrillos, 
yeguas madre y algunos destetes confor-
man el catálogo de la firma, con consigna-
ciones de La Frontera, La Leyenda, Don 
Yayo, Los Lirios, Aitué, Del Saladillo, San-
ta Cecilia, Sauce Grande, Victoria, Esece 
y el Stud Don Lelo.

El catálogo se abre con los padrillos y 
prospectos de padrillos, entre los que se 
cuentan caballos muy atractivos como 
el caso de Romaño (Roman Ruler y Li-
musina, por Roy), ganador de 4 carreras 
incluso los clásicos Los Criadores (G2) y 
Carlos Gardel (L) y que además fue se-

La firma ofrecerá padrillos, prospecto de padrillos, yeguas madre, 
retiradas de entrenamiento y un breve grupo de destetes

CONTINÚA »

Bloodstock
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Fantastic Planet, un especialista en los 1400 metros de césped / JUAN I. BOZZELLO

gundo en los grandes premios República 
Argentina (G1) y Dardo Rocha (G1). Her-
mano de la madre del G1 Love the Races 
(Hurricane Cat) tiene sus primeras crías 
corriendo ahora.

También pasará por el ring virtual Río 
Vettel (True Cause), aquél que ganara los 
grandes premios República Argentina 
(G1) y Provincia de Buenos Aires (G1), ya 
con hijos ganadores, y los muy corredores 
So Easy (Easing Along), Fantastic Planet 
(Heliostatic) y Río Mágico (Remote).

En el grupo de yeguas madre pueden 
encontrarse hijs de Fortify (Distorted Hu-
mor), Roman Ruler (Fusaichi Pegasus), 
Gone West (Mr. Prospector), Easing 
Along (Storm Cat), Catcher In the Rye 
(Danehill), Violence (Medagla D'Oro), 
Indygo Shiner (A.P. Indy), Mutakddim 
(Seeking the Gold), Hurricane Cat (Storm 
Cat), Include (Broad Brush), Bernstein 
(Storm Cat), Orpen (Lure), Equal Stripes 

La Gran Venta 
Mixta de Racehorse 
arrancará este 
martes a las 18 y las 
condiciones de venta 
resultan interesantes

(Candy Stripes), Thunder Gulch (Gulch), 
etc., preñadas por Endorsement (Distor-
ted Humor), Remote (Dansili), el cam-
peón Victor Security (Stormy Atlantic), 
Storm Embrujado (Bernstein), Lencelot 
(Sidney's Candy), Emotion Orpen (Or-
pen), Todo Un Amiguito (Mutakddim), 
Nicholas (Equal Stripes) y Dubai Thun-
der (Dubawi), entre otros.

Salida del training se venderá a Señorita 
Candy (Señor Candy) y entre los destetes 
se cuentan crías de los campeones Village 
King (Campanologist) y El Moisés (Ma-
nipulator).

Las condiciones de venta serán de 5 
cuotas al valor del dólar oficial y habrá 
un 10 por ciento de descuento por pago 
al contado. Además, como es costumbre, 
aquellos que preoferten podrán acceder 
a un beneficio de hasta una quita del 10 
por ciento sobre el valor del precio del 
producto.
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El Asociación de 
Propietarios, lo 
mejor por venir en 
el Hipódromo de 
Palermo

Che Atorranta es carta para el Clásico Propietarios / ARCHIVO / JUAN I. BOZZELLO

E
l Hipódromo de Palermo se-
rá sede de la mejor carrera por 
venir de los próximos días. Se 
trata del Clásico Asociación de 

Propietarios de Caballo de Carrera (G3-
1400 m, césped), que el viernes 19 del 
corriente enfrentará yeguas desde los 3 
años. El centro también anotó para los 
días lunes 22 y jueves 25 de abril, aunque 
en ambos casos la mejor atracción será 
un handicap.

Con Che Atorranta (Greenspring) co-
mo nombre de mayor peso, la lista de 12 
inscriptas la completan: Beta Linda (Cos-
mic Trigger), Dona Beat (Storm Embru-
jado), It's Love (Cosmic Trigger), Kiss of 
My List (Cosmic Trigger), Kuiper (Inte-
raction), Lady On Fire (Cityscape), Mirta 

Fueron 12 las anotadas de la carrera más importante de la próxima 
semana, entre las que sobresale Che Atorranta

CONTINÚA »

Nacional
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Very Rimout recibió el peso máximo en el Handicap Carlos A. Zarlengo / ARCHIVO / JUAN I. BOZZELLO

E-Dubai (Emperor Richard), Noche Al-
ta (Hi Happy), Total Triomphe (Cima de 
Triomphe), Ulla Uxia (Un Pionero) y Very 
Rimout (Remote).

El lunes 22 será el turno para los fon-
distas de la mano de los 2500 metros de 
arena del Handicap Arturo A., para ca-
ballos desde los 4 años ganadores. Buena 
repercusión tuvo la prueba, con 13 pro-
bables animadores y entre los que el peso 
máximo de 57 kilos recayó en Te Super 
Adora (Super Saver).

Back Story (Incurable Optimist, 53 
1/2), Beatle Francés (Super Saver, 54 
1/2), Catch the Bell (Catcher In the Rye, 
55), Demostrame (Endorsement, 55 1/2), 
Hainak Jorge (In the Dark, 52 1/2), Lord 
Triumph (Cima de Triomphe, 54), Mas-
carpone (Master of Hounds, 52), Mojadi-
to (Long Island Sound, 51 1/2), Olimpia 
de Epiro (Southern Cat, 53), Olimpik Hit 
(Hit It a Bomb, 51), Señor Fancy (Don In-
cauto, 50 1/2) y Seulement Catcher (Cat-
cher In the Rye, 50) también podrían ser 
de la partida.

Finalmente, el jueves 25 todo girará al-
rededor del Handicap Carlos A. Zarlengo 
(1200 m, arena), para yeguas de 5 años 
y más edad ganadoras y donde Very Ri-
mout recibió el topweight de 59 kilos para 
enfrentarse con: Amanecida Kiss (South 
Kissing, 54 1/2), Amiguita Fortify (Forti-
fy, 57 1/2), Black Perfect (Perfectperfor-
mance, 52), Doña Surfista (Don Letal, 53), 
Emma Sagial (Emmanuel, 54), La Mejor 
Cosecha (Lizard Island, 52 1/2), Made to 
Order (Master of Hounds, 57 1/2), Ma-
lasia Viv (Inter Red, 54 1/2), Pronta Vida 
(Qué Vida Buena, 54 1/2), Rivalita (Fire 
Slam, 53), Rubia Awe (Violence, 53) y Su-
per Toluca (Super Saver, 54).

Los forfaits y los compromisos de mon-
ta, como es costumbre, se recibirán hasta 
el mediodía del martes para, por la tarde, 
darse a conocer los ratificados y progra-
mas finales.

3
reuniones está diagramando el 
Hipódromo de Palermo para la 

próxima semana



60



turf diario
www.turfdiario.com

61



62

San Isidro tendrá el 
sábado los clásicos 
Juan S. Boucau y 
José B. Zubiaurre

No Fear ganó debutando el Boucau en 2023 / ARCHIVO / JUAN I. BOZZELLO

L
os tradicionales clásicos Juan S. 
Boucau y José B. Zubiaurre en-
cabezarán la propuesta que el Hi-
pódromo de San Isidro prepara 

para el sábado próximo, ambos sobre una 
milla y en el césped y para potrancas y po-
trillos debutantes, respectivamente.

Entre los machos los 17 probables par-
ticipantes son los siguientes: Atomic 
John (John F Kennedy), Beatles (Sixties 
Song), Blue Dollar (Orpen), Clever Stri-
pes (Equal Stripes), Descamisado (Cos-
mic Trigger), El Brujo (Fortify), El Inte-
grador (Il Campione), End of the Road 
(Lucullan), Es Nuestro (Cosmic Trigger), 
Jardín Secreto (Endorsement), Llego Bien 
(Señor Candy), Mandalorian (Treasure 
Beach), el brasileño One Thing (Verraza-

Para potrancas y potrillos debutantes, respectivamente, se resolve-
rán sobre una milla y en la pista principal de césped

CONTINÚA »

Nacional
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Humor Sabatino llevaría el peso máximo en el Handicap Phoenix / JUAN I. BOZZELLO

no), The Goat (Fortify), Travel Pass (For-
tify), Whatsapp (Cosmic Trigger) y Yak 
Sport (Glory Seattle).

En tanto, 11 anotadas para el Juan S. 
Boucau fueron: Ceniza Pampa (Hat Nin-
ja), Distracción Fatal (Lucullan), Espe-
rame Siempre (Il Campione), Ethereum 
(Portal del Alto), Pontanela (Lucullan), 
Guiltless (Full Mast), Meritocracia (Lu-
cullan), Queen Megan (Hi Happy), Que-
rida Global (Global Hunter), Terrible Rim 
(Remote) y Terzina (Suggestive Boy).

La fecha tendrá una tercera carrera por 
encima del nivel común con el Handicap 
Phoenix, pautado sobre el kilómetro de 
césped, para caballos desde los 4 años y 
con Humor Sabatino (Sabayón) recibien-
do el peso máximo de 60 kilos.

Son 11 los inscriptos, completándose 
el grupo con: Camuflaje (Orpen, 58), Ca-
poral Key (Key Deputy, 51 1/2), Catanazo 
(Hurricane Cat, 50), Dom Dorva (Storm 

Los handicaps 
Phoenix y Simonside 
completarán la 
carterlera jerárquic 
de la próxima semana 
en San Isidro

Embrujado, 57), Filoso Class (Filoso Em-
peror, 56 1/2), Lindaflor La Violeta (Most 
Improved, 53 1/2), Mambo Italiano (Ma-
nipulator, 51), Maranelo (Holy Boss, 58 
1/2), Quibbler (Daniel Boone, 59) y Sr. 
Portal (Portal del Alto, 53).

Para el miércoles 24, en tanto, el Handi-
cap Simonside (1400 m, arena), para caba-
llos desde los 4 años, traerá lo mejor del 
día. El topweight de 61 kilos recayó sobre 
Che Marginal (Greenspring), que podría 
medirse con: Aliento Final (Valid Stripes, 
50), Amo y Señor (Angiolo, 58), Bamb 
Craf (Mastercraftsman, 56), Briarwood 
(Incurable Optimist, 55 1/2), Dom Mario 
(Midshipman, 56), El Islandés (Il Campio-
ne, 59 1/2), Embustero Soy (Violence, 55), 
Feel the Way (In the Dark, 51), Filoso Class 
(56), Last Search (Hurricane Cat, 53), Mr. 
Dynamite (Orpen, 50 1/2), Sell Side (Sebi 
Halo, 59), Super Agente (Valid Stripes, 57) 
y Wunder Boss (Holy Boss, 56 1/2).
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